法对该信托产品于本报告期末的公允价值进行了评估，并据此对该信托产品在 2022 年至 2024 年计提了

公允价值变动损失。截至 2024年 12月 31日，公司对该信托产品累计计提了 5,542.31万元公允价值变动

损失。

（2） 委托贷款情况

□适用 ☑不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□适用 ☑不适用

十六、其他重大事项的说明

☑适用 □不适用

1、向不特定对象发行可转换公司债券事项

公司于 2024 年 6 月 12 日召开第三届董事会第二十次会议审议通过了《关于延长向不特定对象发行

可转换公司债券股东大会决议有效期的议案》《关于提请股东大会延长授权董事会全权办理本次向不特

定对象发行可转换公司债券具体事宜的议案》；同日召开的第三届监事会第十八次会议审议通过了《关

于延长向不特定对象发行可转换公司债券股东大会决议有效期的议案》。公司于 2024 年 7 月 1 日召开

2024年第二次临时股东大会，审议前述议案，并授权董事会全权办理本次向不特定对象发行可转换公司

安克创新科技股份有限公司 2024年年度报告全文

91

债券具体事宜。具体内容详见公司在巨潮资讯网上披露的《关于延长向不特定对象发行可转换公司债券

股东大会决议有效期及相关授权有效期的公告》等内容。

2024年 11月 14日，深圳证券交易所上市审核委员会召开 2024年第 21次上市审核委员会审议会议，

对公司向不特定对象发行可转换公司债券的申请进行了审核。根据会议审核结果，公司本次发行可转债

的申请符合发行条件、上市条件和信息披露要求。具体内容详见公司在巨潮资讯网上披露的《关于向不

特定对象发行可转换公司债券申请获得深圳证券交易所上市审核委员会审核通过的公告》等内容。

2024年 12月 2 日，公司会同相关中介机构对申请文件内容进行了更新和修订，具体内容详见公司在

巨潮咨询网上披露的《安克创新科技股份有限公司向不特定对象发行可转换公司债券募集说明书（注册

稿）》等相关文件。

公司于 2025年 2 月收到中国证券监督管理委员会出具的《关于同意安克创新科技股份有限公司向不

特定对象发行可转换公司债券注册的批复》（证监许可〔2025〕166号）。具体内容详见公司在巨潮资讯

网上披露的《关于向不特定对象发行可转换公司债券获得中国证券监督管理委员会同意注册批复的公

告》。

十七、公司子公司重大事项

□适用 ☑不适用

安克创新科技股份有限公司 2024年年度报告全文

92

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股
送

股
公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条

件股份
180,286,662 44.36% 622,805 54,099,451 0 54,722,256 235,008,918 44.22%

1、国家持股

2、国有法人

持股

3、其他内资

持股
180,286,662 44.36% 622,805 43,141,951 -36,525,000 7,239,756 187,526,418 35.29%

其中：境

内法人持股

境内自然

人持股
180,286,662 44.36% 622,805 43,141,951 -36,525,000 7,239,756 187,526,418 35.29%

4、外资持股 0 10,957,500 36,525,000 47,482,500 47,482,500 8.94%

其中：境

外法人持股

境外自然

人持股
0 10,957,500 36,525,000 47,482,500 47,482,500 8.94%

二、无限售条

件股份
226,140,545 55.64% 2,403,197 67,858,116 0 70,261,313 296,401,858 55.78%

1、人民币普

通股
226,140,545 55.64% 2,403,197 67,858,116 0 70,261,313 296,401,858 55.78%

2、境内上市

的外资股

3、境外上市

的外资股

4、其他

三、股份总数 406,427,207 100.00% 3,026,002 121,957,567 0 124,983,569 531,410,776 100.00%

股份变动的原因

☑适用 □不适用

1、2024年 5月 13日，公司 2022年限制性股票激励计划预留授予部分第一个归属期归属工作完成并

上市流通，本次归属限制性股票 98,017 股，本次归属完成后，公司总股本由 406,427,207 股增加至

406,525,224股，详见公司披露于巨潮资讯网的《关于 2022年限制性股票激励计划预留部分第一个归属期

归属结果暨股份上市的公告》（公告编号：2024-037）。

安克创新科技股份有限公司 2024年年度报告全文

93

2、2024 年 5 月 24 日，公司按照 2023 年年度股东大会审议结果实施完成 2023 年年度权益分派，公

司总股本增加至 528,482,791股。详见公司披露于巨潮资讯网的《2023年年度权益分派实施公告》（公告

编号：2024-039）。

3、2024 年 8 月 5 日，公司 2022年限制性股票激励计划首次授予部分第二个归属期归属工作完成并

上市流通，本次归属限制性股票 1,608,479 股，本次归属完成后，公司总股本由 528,482,791 股增加至

530,091,270股，详见公司披露于巨潮资讯网的《关于 2022年限制性股票激励计划首次授予部分第二个归

属期归属结果暨股份上市的公告》（公告编号：2024-064）。

4、2024年 8月 12日，公司 2023年限制性股票激励计划首次授予部分第一个归属期归属工作完成并